
Protokół posiedzenia Komisji ds. Jakości Kształcenia WSMiP UŁ

w dniu 21.09.2018 r.

1) Przewodnicząca Komisji prof. dr hab. Krystyna Kujawińska Courtney, 

    prof. zw. UŁ otworzyła posiedzenie.

2) Sprawa protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.

Wraz z uzupełnieniami przesłanymi przez Panią dr hab. M. Pietrasiak, prof. nadzw. UŁ 

protokół został zatwierdzony.

3) Sprawa oceny i wyniki rekrutacji kandydatów na kierunki I roku I stopnia.

dr hab. Karol Żakowski zreferował, że według danych, które posiadał jako Przewodniczący

pierwszej Komisji Rekrutacyjnej, na dzień 08.08.2018 r. zapisało się na następujące kierunki

studiów  I  stopnia:  studia  azjatyckie –  56  osób,  bezpieczeństwo  narodowe –  50  osób,

international  marketing – 38 osób,  międzynarodowe studia kulturowe – 67 osób,  stosunki

międzynarodowe – 77 osób, international political studies – 22 osoby, politologię – 53 osoby

(na  zakończenie  prac  pierwszej  Komisji  Rekrutacyjnej  zapisy  na  politologię były  jeszcze

otwarte).

dr  hab.  Karol  Żakowski  zreferował,  że  według  jego  ogólnego  odczucia  kandydaci  z

najlepszymi wynikami matur składali podania o przyjęcie ich na kierunki studia azjatyckie i

bezpieczeństwo  narodowe,  a  ci  z  nich,  którzy  nie  zostali  tam  przyjęci  kandydowali  na

kierunek stosunki międzynarodowe.

Komisja  zwróciła  się  z  prośbą do dra  hab.  K.  Żakowskiego,  prof.  UŁ,  by na następnym

posiedzeniu  przedstawił,  jakie  są  przeciętne  oceny /  przeciętna  procentowa z matur  osób,

które kandydowały na WSMiP.
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4) Sprawa oceny i wyniki rekrutacji kandydatów na kierunki I roku II 

stopnia.

dr  hab.  M.  Łukowska,  prof.  UŁ,  zreferowała,  że  według  danych,  które  posiadała  jako

Przewodnicząca  drugiej  Komisji  Rekrutacyjnej,  na  dzień  21.09.2018  r.  zapisało  się  na

następujące  kierunki  studiów  II  stopnia:  stosunki  międzynarodowe –  63  osoby  i  12  z

zagranicy, international political studies – 17 osób i 20 z zagranicy, politologia – 43 osoby i 3

z zagranicy, międzynarodowe studia kulturowe – 13 osób i 2 z zagranicy. Rekrutacja na studia

II stopnia kończy się w dniu posiedzenia Komisji,  więc dane liczbowe mogą jeszcze ulec

zmianie na koniec dnia.  

Komisja  zwróciła  się  z  prośbą  do  dr  hab.  M.  Łukowskiej,  prof.  UŁ,  by  na  następnym

posiedzeniu  przedstawiła,  po  jakich  kierunkach  licencjackich  rekrutują  się  studenci  na  II

stopień na WSMiP.

5) Sprawa przedmiotów bez możliwości warunkowego zaliczenia na 
WSMiP począwszy od roku akademickiego 2018/19. 

Komisja wskazała, że niezaliczenie przedmiotu przez studenta powoduje brak rozwoju 

kształcenia tego studenta na danym kierunku.

Komisja rekomendowała Radzie Wydziału przyjęcie przedstawionej jej listy przedmiotów

bez  możliwości  warunkowego  zaliczenia  na  WSMiP  począwszy  od  roku  akademickiego

2018/19.

6) Sprawa zmniejszenia liczby dopuszczalnych zaliczeń warunkowych w 
semestrze studiów z 2 do 1.

Komisja rekomendowała Radzie Wydziału zmniejszenie liczby dopuszczalnych zaliczeń 

warunkowych w semestrze studiów z 2 do 1.
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7) Sprawa korekt w siatkach programów studiów.

Przyczyny korekt:

-w  siatce  programowej  kierunku  politologia,  spec.  Political  Management 

(II stopień, studia w jęz. angielskim) jeden z przedmiotów był błędnie przetłumaczony na

język angielski,

-w siatce programowej kierunku praktycznego międzynarodowych studiów kulturowych studia

I stopnia, zmiana dotyczy przedmiotu „Prawo autorskie” w wymiarze 10 godzin. W obecnym

stanie  zostało ono omyłkowo wprowadzone do semestru 01 I  roku studiów, podczas  gdy

powinno być planowane w semestrze 02 tego roku. Zmiana ta umożliwi dołączenie kierunku

do pozostałych kierunków wydziałowych w ramach jednego bloku zajęć.

Komisja rekomendowała Radzie Wydziału przyjęcie po powyższych korektach programów 

następujących kierunków studiów:

a) kierunek studiów: politologia

profil studiów: ogólnoakademicki

stopień: drugi

forma studiów: stacjonarne

specjalności: Political Management

od roku: 2017/18

b) kierunek studiów: Międzynarodowe studia kulturowe

profil studiów: praktyczny

stopień: I

forma studiów: stacjonarne

specjalności: bez specjalności

od roku: 2018/2019
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8) Wolne wnioski.

 

a) Przewodnicząca Komisji prof. dr hab. Krystyna Kujawińska Courtney, prof. zw. UŁ

poprosiła Komisję o wyrażenie zgody na to, by mogła zwrócić się pisemnie do Pana

Dziekana  WSMiP  dr  hab.  Radosława  Bani,  prof.  nadzw.  UŁ,  z  prośbą,  by  Pan

Dziekan wprowadził  pod obrady najbliższej  Rady Wydziału sprawę hospitacji,  aby

ruszyły  w nadchodzącym roku akademickim.  Członkowie  Komisji  wyrazili  zgodę.

b) Prodziekan  ds.  Studenckich  dr  M.  Sempach wskazał,  że  od  01.10.2018 r.  zacznie

obowiązywać zmieniony Regulamin  Studiów na UL, w związku z tym studenci  o

przedłużenie terminu złożenia pracy licencjackiej będą mogli zwracać się z podaniem

do Prodziekana ds. Studenckich z prośbą o przedłużenie terminu maksymalnie o jeden

miesiąc  i  maksymalnie  o  jeden  kolejny  miesiąc  do  Prorektora  ds.  Studenckich.

Ponadto Pan Prorektor dr hab.  Tomasz Cieślak,  prof.  nadzw. UŁ zdecydował,  aby

szkolenia:  biblioteczne,  bhp  i  z  prawa  autorskiego  nie  podlegały  warunkowemu

zaliczeniu.  Opiekun roku, koordynator kierunku i  starosta  roku powinni  czuwać w

sprawie  tych  kursów.  Ponadto  Pan  Prodziekan  wnioskował  o  dyskusję  w  sprawie

zasad dyplomowania na WSMiP. Wskazał również, że zarządzenie z procedurami ws.

niewpisywania ocen do protokołów zajęć po terminie ich ważności podpisane przez

Pana  Dziekana  R.  Banię  jest  efektem  posiedzenia  Wydziałowej  Komisji  Jakości

Kształcenia.

c) dr hab. M. Pietrasiak, prof. nazdw. UL, wskazała, że dobrym rozwiązaniem byłoby,

żeby Pan Dziekan podpisał  również w formie  zarządzenia  wydziałowe „Standardy

obsługi administracyjnej”.

9) Przewodnicząca Komisji prof. dr hab. Krystyna Kujawińska Courtney, 
    prof. zw. UŁ zamyka posiedzenie.
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